
D E K L A R A T Ë 
 

Për ruajtjen e informacionit të klasifikuar 

 

 

Unë ________________________, i biri i/e bija e_______________ dhe i/e _____________ , 

i/e datëlindjes______________________, lindur në__________________ dhe banues/banuese 

në____________________, me kombësi__________________ dhe shtetësi ______________,  

aktualisht me punë pranë_______________________________________________________,  

me detyrë  _______________________________________________ me vullnetin tim të lirë; 

DEKLAROJ SE: 

 

 

Mbështetur e në zbatim, 
 

- Të Ligjit Nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar ” dhe të kërkesave të 

Vendimit Nr. 188, datë 4.3.2015, të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e 

rregullave për sigurimin e personelit”;  
 

- Do të ruaj me përgjegjësi dhe përgjithmonë sipas legjislacionit në fuqi, të gjitha 

kategoritë e informacioneve të klasifikuara që do t’i mësoj gjatë ushtrimit të detyrës, 

apo funksionit. Jam i ndërgjegjshëm, se përhapja e paautorizuar e informacioneve 

të klasifikuara, mund të rrezikojë Sigurinë Kombëtare.  

 

- Do të marr të gjitha masat e parashikuara në aktet ligjore e nënligjore për mbrojtjen 

e informacionit të klasifikuar.  

 

- Gjatë punës për ruajtjen dhe administrimin e informacionit të klasifikuar do të 

informoj në mënyrë të menjëhershme, sipas hierarkisë, të gjitha faktet që do të 

mësoj, rreth vjedhjes, dëmtimit, përhapjes dhe çdo mënyre tjetër të rrjedhjes së 

informacionit të klasifikuar, si dhe objekteve të tjera që kanë të bëjnë me sigurinë e 

informacionit të klasifikuar.  

 

- Jam i vetëdijshëm për pasojat ligjore që rrjedhin nga shkelja e rregullave dhe 

procedurave për sigurimin e informacionit të klasifikuar, gjatë procesit të krijimit, 

regjistrimit, qarkullimit, shfrytëzimit, shumëfishimit, arkivimit dhe të transportimit 

fizik të tij.  
  

 ____________,më____.____.202__                        

                                                                             D E K L A R U E S I 
                                                                               (_________________________________) 


